

**REPAROS GERAIS NA ESCOLA RURAL MUNICIPAL SANTO ANTONIO- LINHA BARRA BONITA – NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -PR**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
<b>1.Serviços preliminares</b>				<b>872,04</b>	
1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,00 M2)	1,00	UND	872,04	872,04	74209/1
<b>2.Circulação - substituição de piso cerâmico</b>				<b>4.185,72</b>	
2.1 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO S/LASTRO	53,10	M2	37,10	1.970,01	SUDE 0420
2.2 REMOCAO DE RODAPÉ CERAMICO	36,60	M	4,45	162,87	85411
2.3 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	53,10	M2	34,80	1.847,88	87248
2.4 RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	36,60	M	5,60	204,96	88648
<b>3 Salas de aula, secretaria – substituição de portas e pintura de esquadrias, inst. de vidros</b>				<b>23.748,90</b>	
3.1 RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	11,00	UN	13,24	145,64	SUDE 3461
3.2 RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	11,00	UN	57,55	633,05	SUDE 3462
3.3 KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	11,00	UN	1.523,21	16.755,31	91337
3.4 FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	54,60	M2	23,77	1.297,84	74064/1
3.5 PINTURA FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCAO, DUAS DEMAOS, PARA FERRO - KG	54,60	KG	83,74	4.572,20	SUDE 1940
3.6 SUBSTITUIÇÃO VIDRO MARTELADO 4MM - FORNEC. E INST.	1,50	M2	229,91	344,86	SUDE 0258
<b>4.Saguão</b>				<b>9.957,38</b>	
4.1 DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO S/LASTRO	108,22	M2	37,10	4.014,96	SUDE 0420
4.2 REMOCAO DE RODAPÉ CERAMICO	46,10	M	4,45	205,14	85411
4.3 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	108,22	M2	34,80	3.766,05	87248

4.4 RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	46,10	M	5,60	258,16	88648
4.5 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA. AF_10/2014	7,50	M2	228,41	1.713,07	88788
<b>5.Passarela – acesso quadra de esportes</b>				<b>10.916,53</b>	
5.1 FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	92,75	M2	23,77	2.204,66	74064/1
5.2 PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAOS)	92,75	M2	47,10	4.368,52	SUDE 1940
5.3 REPINTURA LÁTEX ACRÍLICA DE 1ª 2 DEMÃOS PAREDES INT/EXT INCL. LIXAMENTO E SELADOR - FORNEC. E EXEC. (MURO)	122,50	M2	21,06	2.579,85	SUDE 1340
5.4 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, TRÊS DEMÃOS (PISO)	87,50	M2	20,84	1.823,50	SUDE 2774
<b>6 Bloco 1 – Bloco 1 – pintura de paredes e muros</b>				<b>34.177,14</b>	
6.1 REPINTURA LÁTEX ACRÍLICA DE 1ª 2 DEMÃOS PAREDES INT/EXT INCL. LIXAMENTO E SELADOR - FORNEC. E EXEC	1.224,20	M2	22,10	27.054,82	SUDE 1340
6.2 REPINTURA ESMALTE SINTÉTICO 2 DEMÃO EM FORRO DE MADEIRA, INCL. LIX. - FORNEC. E EXEC.	255,70	M2	18,40	4.704,88	SUDE 1332
6.3 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA, TRÊS DEMÃOS	116,00	M2	20,84	2.417,44	SUDE 2774
<b>7. Bloco 1 – Captação de águas pluviais</b>				<b>11.834,59</b>	
7.1 REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	53,70	M	4,21	226,07	85383
7.2 SUBSTITUIÇÃO DE CALHA DE BEIRAL F°G° N°26, CORTE 55 CM	53,70	M	53,41	2.868,11	SUDE 3165
7.3 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	65,30	M	66,06	4.313,71	94228
7.4 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	10,00	M	125,63	1.256,30	94229
7.5 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA 40X40X60 CM C/ TAMPA CONCRETO ARMADO, FUNDO CONCRETO SIMPLES	8,00	UN	396,30	3.170,40	SUDE 3029
<b>8. Bloco 1 – Substituição de Forro e instalações</b>				<b>4.307,70</b>	
8.1 FORRO BEIRAL EM PVC, RÉGUA DE 10 CM, INCLUSO O TARUGAMENTO, MEIA-CANA 2,5X2,5 CM E TESTEIRA EM MADEIRA (ALTURA 15CM)	10,00	M2	154,29	1.542,90	SUDE 1333

8.2 FORRO DE PVC, RÉGUA DE 10 CM, INCLUI TARUGAMENTO E MEIA-CANA DE MADEIRA 2,5X2,5 CM	20,00	M2	115,74	2.314,80	SUDE 1334
8.3 CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	10,00	UN	45,00	450,00	95802
<b>Valor total</b>				<b>100.000,00</b>	